In festo sancti Stephani pro
 tomartyis.

Loria et honore
 coronasti eū dñe.
 In ps. quot fue
 rit tormēta āgus
 stie et veratiōes
 quodq; strenuū et
 indeficientes vi
 te eterne milites fuerint et sint af
 flicti in presenti vita pro diuino a
 more: aperte declaratur si scriptu
 ras et eoz gesta inspiciamus: vñ et
 hoc quidā antiqui p̄bi nullam di
 xerūt esse diuinā prouidentia. vñ
 de Lactan. in. iij. lib. ca. xvij. intro
 ducit epycurū. videbat epycurus
 bonis semp aduersa accidere pau
 pertatem: labores erilia charoz;
 amissiōes malos cōtra bonos esse
 augeri potētia: honorib⁹ affici vi
 deat innocentiā minus tutā esse
 scelera ip̄sne cōmitti. Ex hoc est
 manit nullā in deo esse prouiden
 tiā. Ille. Et dauid in zelo. vsq; quo
 peccatores dñe vsq; quo etc. Si tu
 es iustus quare mali prosperant
 tur et boni tribulantur? Uidi im
 pium superexaltatū et lenatum
 sicut Cedros libani. Et ne tales
 admirentur: cogitare habent il
 lud quod scribit apostolus ad the
 breos. xij. flagellat autē deus om
 nem filium quem recipit. Et sicut
 bonus pater corrigit filium suum
 quem diligit: ita deus pater est
 ctos suos affligit vt gloriofius co
 ronentur. Quod pulchre declarat
 Lactan. in. vj. lib. c. xxij. Deus ho
 mines pro liberis habet: sed corru
 ptoz et vitiosos luxuriose ac deli
 cate patitur vivere: quia non pu
 tat emendatione sua dignos. Ho
 nos autē quos diligit: castigat se
 pius et assiduis laboribus ad viuz
 virtutis ereret: nec eos caducis
 ac mortalib⁹ bonis corrumpi ac

deptau
 videri
 lictis ca
 vtro cu
 tum ma
 dolgen
 nofiam
 cadere:
 Jile. S
 fuit cor
 mentis
 secundu
 in celo
 bona pa
 non imp
 vt p̄dic
 sūm o
 riosi. Q
 vt Step
 gno coro
 nata cor
 sta atten
 tum ca
 et honoz
 rint cau
 precipue
 De qua
 tra vide
 vnum
 Secund
 Tertian
 Prim
 rhetorica
 Constan
 flo rerum
 Circa in
 diffinitio
 nam not
 logorum
 tur princi
 tanto pec
 volūate
 nes affir
 merito. c.
 chodon
 stulando.
 matia g. f

deputari sint. vnde nemini mirū
 videri debet si pro nostris sepe des-
 lictis castigamur a domino. Imo
 vero cum veramur ac premimur:
 tum maxime gratias agimus in
 dulgentissimo patri & corruptelā
 nostram non patitur longius pro-
 cedere: sed verberibus emendat.
 Ille, Stephanus per hanc viam
 fuit coronatus qui dicebat in tor-
 mentis. Video celos apertos &c.
 secundum Albertum. Quidā sunt
 in celo tantum corde: vt pigri: qui
 bona proposita que habent opere
 non implent. Quidam tantū ore:
 vt predicatoribus verbosi. Quidam
 tantum opere exteriori: vt vane glo-
 riosi. Quidam omnibus modis:
 vt Stephanus. Quare a deo ma-
 gno coronatus est vna incontami-
 nata corona. Sicuti verba propo-
 sita attestantur: que in eius preco-
 nium canit ecclesia sancta. Gloria
 et honore &c. Et quia multe fue-
 rint cause coronationis sue: tamē
 precipue constantia martyriū sui.
 De qua volo pertractemus. Ubi
 tria videnda erunt.
 Primum dicitur definitionis.
 Secundum dicitur determinationis.
 Tertium dicitur conseruationis.
 Primum &c. Ex verbis Tullij i
 rhetorica sua talis dat diffinitio.
 Constantia est voluntaria perpe-
 sio rerum difficultium & arduarum.
 Circa intelligentiam prenarrate
 diffinitionis et clariorem euiden-
 tiam notanda est sententia theoz
 logorum qđ opera hominis fortitū
 tur principium a voluntate. Et p
 tanto peccatum dicitur quanto a
 voluntate pcedit: vt & sancti cano-
 nes affirmant. xv. q. j. non est. cap.
 merito. c. illa. & xxij. q. iij. c. Nabu-
 cho donosor. & per iuristas. C. de po-
 stulando. l. nemo. C. ad leg. iuliam
 matris. l. quisquis. & C. de episco-

pis & cleri. l. si quis non dicam ra-
 pere. et. C. ad. l. corneliam de sca-
 rris. l. j. Crimen non contrahitur:
 nisi voluntas nocendi intercedat.
 Exemplum de oculo: qui vagizat &
 manu que occidit. Quod totum a
 voluntate procedit: et opus pium
 sic est bonum & meritorium pro quā
 to est voluntarium. Ideo ps. Vos
 luntarie sacrificabo. &c. & Ambro.
 Voluntarium sibi militem eligit
 Christus. & Tullij in. ij. Rethorice
 noue. Voluntatem in omnibus re-
 bus spectare cōuenit. Ideo dicitur. Cō-
 stantia est volūtaria perpessio. Quā
 si nō voluntaria nō est meritoria.
 Sequitur. Rerū difficultium & arduarū
 nō ex punctura dicitur quod martyr
 sed difficultum. Quia vt ait Alber-
 tus. v. cōpen. Virtus cōstantie est
 aggredi ardua: et aduersa equas-
 nimitur ferre. In quibus dicitur sunt
 tres conclusiones notande.
 Prima est. Quare deus per aduer-
 sam fortunam & nō prosperam vo-
 luit suos coronare.
 Secunda. Quale remedium est
 tempore aduerse fortune.
 Tertia. Quale premiū datur huic
 aduerse fortune.
 Circa primum. Rhident theoso-
 gi. Quod deus voluit agitari suos
 in hac vita aduersa fortuna & non
 prospera. Quia prospera fortuna
 est causa multorū malorū. Dicitur.
 xxij. In crassatus est dilectus meus
 &c. Osee. ij. Medi eis frumentum
 vinum & oleum: & multiplicauit eis
 argentum: & ipsi fecerant Baal. j.
 conuersi sunt ad idololatriā: & oia
 mala. Ad practicum. Ille deprehē-
 ditur habere multe bona tempo-
 ralia: et lumbos pingues et dicitur
 heus qđ h3 hic paradysum in mun-
 do h3 in alio. Dicāt predicatores
 quicquid &c. Que veritas habes
 tur de altera vita. Hemo ad nos
 h3 h3 uū

reuertitur. Voluptatem et tempus bonum captiam. Et negligit diuina: spernit deum: spernit proximum. Quis es talis: vnus mendicus. Incrassatus est dilectus meus et recal. Quod patz exemplo: primo de David q̄ multis victorijs adeptis fortuna prospera euz defecit: q̄ comisit adulterium: homicidium et superbiaz. Preterea salomon in prosperis positus. In diuitijs quatercenties mille. In sapientia tria milia. Parab. v. 20. versus: In fama. 2c. Vbiq̄ fortunatus: tamen prospera fortuna defecit circa mulieres. Preterea Hieroboam ante regium sceptruz bonus fuit: rex coronatus adorauit vitulos. Preterea Nabuchodonosor fretus prosperitate superbiuit contra deum di. Nonne hec est baby. 2c. Preterea Manasses regno habito pessimus fuit. Fortuna ergo prospera est causa multorum maloz. Unde o ciues mei quod Italia facta est spelunca latronum ac vitiouz sentina? Vere ob opulentiam bonorum temporalium: ideo Turcius Rome quesuit ab Antonio de pistorio di. Italiavbi dormit inter crassum et midam. Respondit id est pinguedine auaritie: q̄ mundus nunq̄ fuit tam diues vt nunc et nunq̄ sic auarus. Et hoc totum propter pompas que sunt. Mulier vnus pelicanus vult equiparari mulieri vnus comitis. non est sermo nisi de rapinis et vsuris. O pater hoc anno granum tantum valebit. scio quid loquor. Maximilianus. Rex Neapolitanus facit: veniunt. o hereticæ morteris. Unde quidam vulgaris super Italia scribens di. Dulcis antiquarū historiarum memoria me ad cantandam hos versus inducit de Italia et lombardia infeliceiter de genere

imbastardita dicitur: q̄ degenera uit a bonis moribus. 2. Dantes. vj. purgatorij ab Alberto asemario. vbi reprehedit imperatorem: quia nō visitauit Italia. Et romā reprehendit ppter peccata sua: Equa fortuna prospera est causa multorum maloz: ideo pessim⁹ de⁹ per aduersaz fortunā que est cā dium bonoz nroz suos voluit coronare. quid dicit o david. Canto. 3m. ple facies eorum 2c. vsq̄ die. Qd p̄z clapsis annis dum pestis crastare in hac miserabili Italia: sed nondū finis. Pp̄li cōtribuebat ecclesias: ad deum clamabant: letanie cantabantur. s. Petre. s. Stephanane: ora pro nobis: et tu o ciuis qui dormis in diuitijs prouidentia diuina te tetigit cum aduersa fortuna. Filius infirmus que doctor rare volebas. dom⁹ incedit. equ⁹ mox. vxor infirmata. sclaua ingraudatur. hec oia dens facit: vt per aduersam fortunam ad eū cōuertaris. q̄ p̄z exēplo Vincentij historialis: de illo duce q̄ dicebat deum partesanū. cui angel⁹ apparens dixit ei. Veni mecum. q̄ repit in via solū caput cum barba: inde p̄grediens inuenit aliud caput vni⁹ militis abscissum. inde repit filij vni⁹ magni dñs submersum in aq̄ que p̄ cū iachimis q̄rebat. exposuit autem ei angelus oia ista. Caput illius barbati fuit cuiusdam eremite: qui sub pretextu scititudo nis et barbe multa mala intendebat facere. Cui deus collum fregit: et dolens saluus est. Caput illius militis fuit vnus ciuis: qui plura mala intendens facere miles fieri voluit: sed occisus est a filio illius cuius aque submersus est: erat occasio damnationis patris si virisset. Sed fortuna aduersa ipsum ciuem ad gradum

plurimum
ge alson
di. Colla
sa cum f
regni ab
mandu
me ad
2. Delam
lam que
ro pno et
puncto
sperare
fortuna
luta ad
Expedi
q̄ tant o
hoc qd q
dā omni
dam vni
tonā ad
Secu
diū est h
fortuna
stantia. e
Q̄ in h
certamin
vita 2c. 2
iurfa illi
habebiti
gustie de
mus ad
vbiq̄ ge
imago. e
goria he
tranne.
q̄ fortun
tulas: q̄
aduersa
o q̄si an
et mante
bas: 2 e
2 nunc e
clansa m
mini ten
norati q
comedu
Felsit f

piffimum pietatis reduxit. 2 de re
 ge alfonfo: qui puentus in Sicilia
 di. Collaudo deum qui me aduer-
 fa cum fortuna liberauit: coronaz
 regni abtulit: reginam meam in
 manibus barbarorum dedit. vt sic
 me ad eam conuerterem. Ex eplum
 Delame de qua Hieroni. ad pau-
 lam que orzata duobus filiis 2 vi-
 ro vno et eodē die oppreffa in vno
 puncto tot infortunis noluit des-
 perare existimans per aduerfas
 fortunas coronari. Idcirco prouo-
 luta ad xpi pedes dixit hec verba.
 Expeditus tibi feruitura fuz dñe
 qz tanto me onere liberafti. Unde
 hoc qd quida sunt lapidati. Qui-
 da omnibus mēbris laniati. Qui-
 dam vti: vere vt per aduerfas for-
 tunā ad verū deum reducerētur.
 Secūda cōclufio. quale reme-
 diū est homini pofito in aduerfa
 fortuna? Refponde qd sola cons-
 tantia. et rō Thofoi. ij. ij. q. cxxxvj.
 Qz in hoc mūdo pofit' es in loco
 certaminis iuxta illud. Militia est
 vita 2c. 2 vndiqz habet angustias:
 iuxta illud. In mundo preffuram
 habebitis. o quot diuitiarum an-
 guftie de filijs: de fama. Hierony-
 mus ad Heliodorum. Ubiz luct'
 ubiqz gemitus et plurima mortis
 imago. et fi quando homo fulget
 gloria honore diuitijs: tibi dico o
 tranne. tamen expecta modicum
 q fortuna prospera vertat tibi spa-
 tulas: qz post prospera succedunt
 aduerfa: post diuitias paupertas
 o fpi antiquitus ferebant velle
 et mantellū rosati: et manicas ru-
 bias: 2 edebant panem frumenti:
 2 nunc edunt gemitus inter oftia
 claufa magne miserie. Et quot do-
 mini temporales foris vidētur ho-
 norati qui tñ int' cū vxore et filijs
 comedunt panē dolijs. id Sene.
 Nescit fortuna qescere: letis gau-